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Pardubický kraj oslnil Brusel 
·už vloni byl kraj vyhlášen ~inancial T!mes jako region budoucnosti ve východní Evropě . 
Brusel- Celkem tři tematická 
pracovní setkání s odborníky 
z oblasti investic, vědy a vý
zkumu a podnikání uspořádal 
Pardubický kraj ve čtvrtek v 
partnerském Plzeňském · do
mě v Bruselu. • 

Zástupci Univerzity Pardu
bice, Pardubického kraje a 
Hospodářské komory postup
ně v osmi prezentacích v ang
ličtině seznamovali přítomné 
se zajímavými výsledky apli
kovaného výzkumu na uni
verzitě i v soukromých fir
mách i s investičními přlleži
tostmi a krásami našeho regi
onu. · 

„Chceme tu ukázat, proč 
byl Pardubický kraj v loň
ském roce skupinou Finan
cial Tímes vyhlášen regionem 
budoucnosti ve východní Ev
ropě. Naše workshopy jsme 
proto zaměřili zejména na vý
sledky vědy a výzkumu, na
bídku vzdělané pracovní síly, 
progresivní firmy v kraji, ale 
také na možnosti využit naše 
už zainvestoyané průmyslové 
zóny nebo některé brownfiel
dy," uvedl náměstek hejtma
na Roman Linek. 

„Spojíte-li tři největší měs
ta v Ceské republice - Prahu, 
Brno a Ostravu do trojúhelní
Jrn, náš kraj se nachází v jého 
centru. Naší výhodou je logis
tická dostupnost, kvalitní 
školství a v neposlední řadě 
také příjemné prostředí k ži-

. votu a práci," dodal. 

JEMNÁ PRÁCE. Děkan Fakultý restaurování pardubické univerzity 
Karol Bayer předvádí v Bruselu na prezentaci Pardubického kraje 
práci s románským cementem. Foto: Pardubický kraj 

Univerzitu Pardubice 
představili především zá
stupci Fakulty restaurování. 
Ti vysvětlili a prakticky před
vedli využiti nanomateriálů 
pro konzervaci historických 
omítek a uměleckých děl z ka
mene a také práci s téměř za
pomenutým materiálem, ro
mánským cementem. Z něj je 
vyrobena velká většina ozdob 
na fasádách domů z přelomu 
19. a 20. století. Nyní se k to
muto materiálu vrací zejména 
restaurátoři. 

„Je to téma zvláště v seces
ním Bruselu velmi aktuální. 
Proto bychom zde ·mohli 
uspořádat i specializovaný 
seminář pro výzkumnjky a 
památkáře. Už se na tom s ve
dením fakulty domlouváme," 
uvedla Kateřina Slavíková, 
která v Bruselu vede českou 
Kancelář pro výzkum, vývoj a 
inovace. Hosté si vyzko.ušeli 
také interaktivní kviz, kde 
mohli odhadovat struktury 
různých materiálů pod mik
roskopem. 

V Bruselu nechyběli ani šé
fové největších firem Pardu
bického kraje nebo řada sta
r-0stů. „Přivezli jste nejen 
akademickou obec, ale také 
představitele firem, díky kte
rým jsou řízeny vlaky v této 
zemi i v celém Beneluxu, nebo 
díky kterým nám fungují tře
ba- airbagy," řekl přítomným 
velvyslanec ČR v Bruselu Ja
roslav Kurfilrst. <zn> 

AKTUÁLNĚ 

Hořel lis, škoda je více než milion korun 
Dvofisko- Ve firmě, která ve Dvořisku na Orlickoústecku vy
rábí akustické a tepelné izolace do automobilů, v pátek kolem 
půl šesté ráno hořelo. 
Vzňal se tady lis, škoda je více než milion korun. Na místo 

promptně vyrazilo šest jednotek hasičů, požár se však podařilo 
zastavit ještě před jejich příjezdem. 

„Hasiči následně zkontrolovali i vzduchotechniku, zda ne
došlo k rozšíření požáru do ní. Dohasili všechna ohniska v hale 
o velikosti 60 x 33 metrů a požár byl zlikvidován v 7.04 hodin," 
řekla mluvčí hasičů Pardubického kraje Vendula Horáková. 
· Škoda byla předběžně vyčíslena na 1 milion 300 tisíc korun. 

U chránit se podařilo majetek ve výši 465 milionů (245 milionů na 
technologii a 220 milionů na budově). (fej) 

Je to na šampony, říkala pěstitelka konopí 
Hradec Králové -
Pěstovala si na tera
se konopí, teď hrozí 
ženě z Královéhra
decka pobyt za mří
žemi. 

Pěshrnu policisté · 
odhalili náhodou na 
začátku září při pát
rání po pohřešova
né osobě, které je do-

, vedlo až do blizkosti 
její zahrady, ze kte
ré ucítili typický zá- · 
pach konopí. 

„Následně při do
movní prohlídce kriminalisté zajistili 102 rostlin konopí, lam
py, rostlinné hnojivo a další zařízení pro jeho pěstování," řekla 
tisková mluvčí policie Hana Klečalová. 

Žena tvrdila, že z konopí chtěla vyrábět masti, šampony, mý
dla a další kosmetické přípravky, které prý chtěla zdarma na
bízet seniorům v domovech důchodců, aby si vyzkoušeli jejich 
léčebné účinky. V případě zájmu pak chtěla· produkty prodávat. 

„Místo toho může za přečin nedovolené výroby a jiné naklá
. dání s omamnými a psychotropními látkami a jedy skončit až na 
pět let ve vězení," upozornila mluvčí Klečalová. (fej) 

Foto: Policie ČR 
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Pardubický kraj se chlubil v Bruselu-
Zdeněk Seiner 

Celkem tři tematická pracov
-ní setkání s odborníky z oblasti 
investic, vědy a výzkumu 
a podnikání uspořádal Pardu
bický kraj v závěru minulého 
týdne v Bruselu. 

Zástupci Univerzity Pardubice, 
Pardubického kraje a Hospodářské 
komory postupně v partnerském 
Plzeňském domě v osmi prezenta
cích v angličtině seznamovali pří
tomné s výsledky aplikovaného vý
zkumu na univerzitě i v soukromých 
firmách i s investičními příležitostmi 
a krásami kraje. 

„Chtěli jsme tu ukázat, proč 
byl Pardubický kraj v loňském 
roce skupinou Financial Times 
vyhlášen regionem budoucnosti 
ve východní Evropě. Naše 
workshopy jsme proto zaměřili 
zejména na výsledky vědy a vý
'zkumu, nabídku vzdělané pra
covní síly, progresivní - firmy 
v kraji, ale také na možnosti vy
užít naše už zainvestované prů
myslové zóny nebo některé 
brownfieldy," uvedl náměstek 
pardubického hejtmana Roman 
Línek (KDU-ČSL). „Spojíte-li tři 
největší města v České republice 
- Prahu, Brno a Ostravu - do tro
júhelnfk:u, náš kraj se nachází 

v jeho centru. Naší výhodou je 
logistická dostupnost, kvalitní 
školství a v neposlední řadě taky 
příjemné prostředí k životu a prá
ci," láká investory Línek. 

Pardubický kraj byl 
v loňském roce 
skupinou Financial 
Trmes vyhlášen 
regionem 
budoucnosti 

Univerzitu Pardubice předsta
vili v Bruselu její rektor Miroslav 
Ludwig a Monika Vejchodová 
z oddělení mezinárodních vztahů. 
Pro demonstraci využití výsledků 
aplikovaného výzkumu si přizvali 
představitele fakulty restaurová
ní. Její děkan Karol Bajer spolu 
s Janem Vojtěchovským vysvětli
li a prakticky předvedli využití 
nanomateriálů pro konzervaci 
historických omítek a umělec
kých děl z kamene a také práci 
s téměř zapomenutým materiá
lem, románským cementem. Ny
ní se k tomuto materiálu vrací 
zejména restaurátoři. ,,Je to téma 
v secesním Bruselu velmi aktuál
ní. Proto bychom zde mohli 
uspořádat i specializovaný semi-

nář pro výzkumníky a památkáře. 
Už se na tom s vedením fakulty 
domlouváme," s uspokojením slí
bila Kateřina Slavíková, která 
v Bruselu vede českou kancelář 
pro výzkum, vývoj a inovace. 

Krajská Hospodářská komora 
v Bruselu představila servis, kte
rý poskytuje podnikatelům v rů
zných odvětvích podporu tech
nického vzdělávání. Využitím 
výsledků vědy a výzkumu se za
bývali ředitelé firem Explosia 
a RCD Radiokomunikace Josef 
Tichý a Tomáš Ditrt. Díky RCD 
má například radiový signál řada 
velkých tunelů v Evropě, aktuál
ně včetně šestikilometrového 
pražského tunelu Blanka. RCD 
zajišťuje signál i v metru. 

„Belgie je země, která sází na 
vzdělání a inovace. A vy jste při

j vezli nejen akademickou obec, 
ale také představitele firem, díky t kterým jsou řízeny vlaky v této 

:g zemi i v celém Beneluxu nebo dí
] ky kterým nám fungují třeba air
~ bagy," konstatoval po úspěšné 
~ prezentaci kraje s potěšením vel-

vyslanec ČR v Bruselu Jaroslav 
~ Kurfurst. 

Děkan Fakulty restaurován{ 
UP Karol Bajer předvádí práci 
s románským cementem. 
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    (zn)    Univerzita Pardubice     

Už vloni byl kraj vyhlášen Financial Times jako region budoucnosti ve východní Evropě 
 
Brusel – Celkem tři tematická pracovní setkání s odborníky z oblasti investic, vědy a výzkumu a 
podnikání uspořádal Pardubický kraj ve čtvrtek v partnerském Plzeňském doměv Bruselu. 
 Zástupci Univerzity Pardubice, Pardubického kraje a Hospodářské komory postupně v osmi 
prezentacích v angličtině seznamovali přítomné se zajímavými výsledky aplikovaného výzkumu na 
univerzitě i v soukromých firmách i s investičními příležitostmi a krásami našeho regionu. „Chceme tu 
ukázat, proč byl Pardubický kraj v loňském roce skupinou Financial Times vyhlášen regionem 
budoucnosti ve východní Evropě. Naše workshopy jsme proto zaměřili zejména na výsledky vědy a 
výzkumu, nabídku vzdělané pracovní síly, progresivní firmy v kraji, ale také na možnosti využít naše 
už zainvestované průmyslové zóny nebo některé brownfieldy,“ uvedl náměstek hejtmanaRomanLínek. 
„Spojíteli tři největší města v České republice – Prahu, Brno a Ostravu do trojúhelníku, náš kraj se 
nachází v jeho centru. Naší výhodou je logistická dostupnost, kvalitní školství a v neposlední řadě také 
příjemné prostředí k životu a práci,“ dodal. 
Univerzitu Pardubice představili především zástupci Fakulty restaurování. Ti vysvětlili a prakticky 
předvedli využití nanomateriálů pro konzervaci historických omítek a uměleckých děl z kamene a také 
práci s téměř zapomenutým materiálem, románským cementem. Z něj je vyrobena velká většina 
ozdob na fasádách domů z přelomu 19. a 20. století. Nyní se k tomuto materiálu vrací zejména 
restaurátoři. 
 „Je to téma zvláště v secesním Bruselu velmi aktuální. Proto bychom zde mohli uspořádat i 
specializovaný seminář pro výzkumníky a památkáře. Už se na tom s vedením fakulty domlouváme,“ 
uvedla Kateřina Slavíková, která v Bruselu vede českou Kancelář pro výzkum, vývoj a inovace. Hosté 
si vyzkoušeli také interaktivní kvíz, kde mohli odhadovat struktury různých materiálů pod 
mikroskopem. V Bruselu nechyběli ani šéfové největších firem Pardubického kraje nebo řada starostů. 
„Přivezli jste nejen akademickou obec, ale také představitele firem, díky kterým jsou řízeny vlaky v této 
zemi i v celém Beneluxu, nebo díky kterým nám fungují třeba airbagy,“ řekl přítomným velvyslanec ČR 
v Bruselu Jaroslav Kurfürst. 
 
Foto popis| JEMNÁ PRÁCE. Děkan Fakulty restaurování pardubické univerzity Karol Bayer 
předvádí v Bruselu na prezentaci Pardubického kraje práci s románským cementem. 
Foto autor| Foto: Pardubický kraj 
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    Zdeněk Seiner    Univerzita Pardubice     

Celkem tři tematická pracovní setkání s odborníky z oblasti investic, vědy a výzkumu a podnikání 
uspořádal Pardubický kraj v závěru minulého týdne v Bruselu. 
 
Zástupci Univerzity Pardubice, Pardubického kraje a Hospodářské komory postupně v partnerském 
Plzeňském domě v osmi prezentacích v angličtině seznamovali přítomné s výsledky aplikovaného 
výzkumu na univerzitě i v soukromých firmách i s investičními příležitostmi a krásami kraje. 
 „Chtěli jsme tu ukázat, proč byl Pardubický kraj v loňském roce skupinou Financial Times 
vyhlášen regionem budoucnosti ve východní Evropě. Naše workshopy jsme proto zaměřili zejména na 
výsledky vědy a výzkumu, nabídku vzdělané pracovní síly, progresivní firmy v kraji, ale také na 
možnosti využít naše už zainvestované průmyslové zóny nebo některé brownfieldy,“ uvedl náměstek 
pardubického hejtmana Roman Línek (KDU-ČSL). „Spojíte-li tři největší města v České republice – 
Prahu, Brno a Ostravu – do trojúhelníku, náš kraj se nachází v jeho centru. Naší výhodou je logistická 
dostupnost, kvalitní školství a v neposlední řadě taky příjemné prostředí k životu a práci,“ láká 
investory Línek. 
 Univerzitu Pardubice představili v Bruselu její rektor Miroslav Ludwig a Monika Vejchodová 
z oddělení mezinárodních vztahů. Pro demonstraci využití výsledků aplikovaného výzkumu si přizvali 
představitele fakulty restaurování. Její děkan Karol Bajer spolu s Janem Vojtěchovským vysvětlili a 
prakticky předvedli využití nanomateriálů pro konzervaci historických omítek a uměleckých děl z 
kamene a také práci s téměř zapomenutým materiálem, románským cementem. Nyní se k tomuto 
materiálu vrací zejména restaurátoři. „Je to téma v secesním Bruselu velmi aktuální. Proto bychom 
zde mohli uspořádat i specializovaný seminář pro výzkumníky a památkáře. Už se na tom s vedením 
fakulty domlouváme,“ s uspokojením slíbila Kateřina Slavíková, která v Bruselu vede českou kancelář 
pro výzkum, vývoj a inovace. 
 Krajská Hospodářská komora v Bruselu představila servis, který poskytuje podnikatelům v 
různých odvětvích podporu technického vzdělávání. Využitím výsledků vědy a výzkumu se zabývali 
ředitelé firem Explosia a RCD Radiokomunikace Josef Tichý a Tomáš Ditrt. Díky RCD má například 
radiový signál řada velkých tunelů v Evropě, aktuálně včetně šestikilometrového pražského tunelu 
Blanka. RCD zajišťuje signál i v metru. 
 „Belgie je země, která sází na vzdělání a inovace. A vy jste přivezli nejen akademickou obec, 
ale také představitele firem, díky kterým jsou řízeny vlaky v této zemi i v celém Beneluxu nebo díky 
kterým nám fungují třeba airbagy,“ konstatoval po úspěšné prezentaci kraje s potěšením velvyslanec 
ČR v Bruselu Jaroslav Kurfürst. 
 
*** 
 
Pardubický kraj byl v loňském roce skupinou Financial Times vyhlášen regionem budoucnosti 
 
Foto popis| Děkan Fakulty restaurování UP Karol Bajer předvádí práci s románským cementem. 
Foto autor| Foto archív Pardubického kraje 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 
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